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 Asianro 62/02.02.02/2019 

§ 181 

Toimenpiteet alijäämän pienentämiseksi 

 

 

Kaupunginjohtaja Ari Korhonen ja talousasiantuntija Ari Mäkinen: 

 

Raision kaupungin taloudessa on tämän hetkisten ennakkotietojen mukaan 

riski, että talouden alijäämä kasvaa talousarviossa päätetystä huomattavasti. 

Riski liittyy erityisesti sairaanhoitopiirin kustannusten voimakkaaseen kasvuun 

sekä verotulojen toteumaan. Kaupungin oma toiminta on toistaiseksi toteutu-

nut hieman talousarviota paremmin, joten ylitysuhka liittyy nyt merkittävimmin 

tekijöihin, joihin Raisio ei voi tämän vuoden aikana juurikaan vaikuttaa. Ainoa 

omassa toiminnassa ennakoimaton kustannuserä on Tornikadun Melodia-

kohteen rakentamiseen liittyvä 250.000 euron purkukustannus, jonka osalta 

kaupunginhallitus on tehnyt päätöksen 15.4.2019 § 117. 

 

Kaupunginhallitus on käsitellyt talouden tilannetta kokouksissaan 15.4. ja 6.5. 

 

Sairaanhoitopiirin mukaan Raision 2019 vuoden kolmen ensimmäisen kuu-

kauden erikoissairaanhoidon palveluiden käyttö on ylittänyt tasaerälaskutuk-

sen yli 11 %:lla, mikä merkitsisi vuoden loppuun jatkuessaan peräti 3,3 mil-

joonan euron ylitystä tasaerälaskutukseen. Lisäksi verotulojen toteuman arvi-

oidaan tällä hetkellä jäävän ennustetusta 1,5-2 miljoonaa euroa. Valtakunnal-

lisen tulorekisterin käyttöönotto heikentää tällä hetkellä kaikkia verotuloarvioi-

ta, eikä sen vaikutusta pystytä arvioimaan juuri millään tavoin alkuvuoden to-

teumissa. Todettakoon kuitenkin, että Raisiossa työttömyys on laskenut vuo-

sikymmenen parhaaseen lukuun ja rakentamisbuumi enteilee asukasluvun 

kasvua, joskin siitä saatavat verotulolisäykset eivät vaikuta vielä kuluvaan 

vuoteen. 

 

Mikäli kaksi edellä mainittua riskiä toteutuvat täysimääräisenä, olisi kaupungin 

alijäämä 10 miljoonaa euroa kuluvalta vuodelta. Mikäli omassa toiminnassa 

tapahtuisi lisäksi jotain, joka ei ole ennakoitavissa nyt, voi alijäämä kasvaa 

vielä tuostakin. 

 

Alijäämän kasvua pystytään kuluvana vuonna kompensoimaan satunnaisilla 

tuotoilla sekä osinkotuotoilla (mm. TSE). Mikäli kaupunki nostaa osinkoja 

myös omista konserniyhtiöistä on näillä toimin mahdollista pienentää alijää-

märiskiä yhteensä yli kolmella miljoonalla eurolla. 

 

Tulojen lisäksi keskusten kanssa on käyty neuvottelut, että kukin keskus ha-

kee omasta käyttötaloudestaan loppuvuodelle noin sadantuhannen euron 

säästön. Säästöt voivat olla palkkakustannuksia (vapautuvia paikkoja ei täyte-

tä heti, vähennetään sijaisuuksia, siirretään tehtävien perustamisia yms.) tai 

muita käyttötalouden kustannuksia kuten käyttötalousinvestoinnit. Lisäksi 

henkilöstölle suositellaan pidettäväksi palkattomia lomia ja tähän valmistel-
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laan erikseen ehdotus kannustimesta samalla tavoin, kuten aikaisempinakin 

vuosina on tehty. Arvioitu vaikutus palkkoihin on noin sadantuhannen euron 

luokkaa. 

 

Taulukko – toimenpiteet alijäämän pienentämiseksi 

 

Alijäämä 

Talousarvion mukainen vuositulos - 5,0 miljoonaa euroa 

Sairaanhoitopiirin ylitys  - n. 3 miljoonaa euroa 

Verotulojen alittumien  - n. 2 miljoonaa euroa 

Purkukustannus  - 0,25 miljoonaa euroa 

 

Alijäämän kompensaatio 

Osingot ja muut satunnaiset tuotot - n. 3 miljoonaa euroa 

Omaan toimintaan kohdistuvat säästöt - 0,4 miljoonaa euroa 

 

 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Ari Korhonen 

 

Kaupunginhallitus päättää, että alijäämää pyritään pienentämään esittelyteks-

tissä kuvatulla tavalla ja että sen edellyttämät mahdolliset erilliset päätökset 

valmistellaan päätöksentekoa varten. 

 

Lisäksi kaupunginhallitus päättää, että lautakuntien tulee ottaa hallituksen 

päättämät toimenpiteet ja tavoitteen huomioon kuluvan vuoden toiminnassa. 

 

Päätös  

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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